
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Caratinga – MG 

 
 

Caratinga, 03  de janeiro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 1298 –   Portaria nº 002  de 02/01/2017

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

 
PORTARIA 002/2017 

 
“Dispõe sobre convocação de servidores municipais da 
área de saúde e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, e, 
 
Considerando a necessidade de servidores na área de saúde, especificamente 

para os cargos de Auxiliar de Campo, que se encontram desviado de função e/ou 
cedidos para outras secretarias. 

 
Considerando que tais espécies de cessão e/ou desvio de função acabam gerando 

contratações desnecessárias de servidores. 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1° - Fica determinado que todos os Auxiliar de Campo, devem apresentar ao 
Secretário Municipal de Saúde, no prazo de vinte e quatro (24 horas) após a 
publicação desta Portaria. 
 
Art. 2° - Os secretários municipais que eventualmente tenham em seu quadro de 
pessoal Auxiliar de Campo devem no mesmo prazo determinar seu retorno a Secretaria 
Municipal de Saúde. 
  
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

Caratinga/MG, 02 de Janeiro de 2017. 
 
 

  
WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 

Ano IV www.caratinga.mg.gov.br Pág1 

http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2017-01-03T10:03:59-0200
	Julimar Antonio Vianna




